УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   16.12.2014
        № 766

г. Мончегорск
Об организации

дистанционного конкурса

«Арифметический флешмоб»
В соответствии с планом работы управления образования города Мончегорска на 2014-2015 учебный год, на основании  распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.12.2013 г. N 2506-р об утверждении Концепции математического образования в РФ,  в целях повышения математической грамотности и  развития интеллектуальных способностей учащихся приказываю:

1. Провести дистанционный  конкурс «Арифметический флешмоб» с 15 января по 01 апреля 2015 года.

2. Утвердить Положение о дистанционном конкурсе «Арифметический флешмоб» (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2).
4. Утвердить состав экспертной комиссии (приложение № 3).
5. Утвердить состав временных рабочих групп (приложение № 4).
6. МБУ ЦРО (Владимирова Т.Н.) организовать подготовку и проведение дистанционного конкурса «Арифметический флешмоб» (далее – Конкурс).

7. Руководителям МБОУ:
7.1. Ознакомить с Положением и приказом о проведении конкура учителей и учащихся – участников конкурса.
7.2. Обеспечить участие членов жюри и членов временных рабочих  групп в проведении  конкурса.

7.3.  Направить в городской оргкомитет заявку на участие в Конкурсе по прилагаемой форме (приложение №3) до 15.01. 2015 г.
7.4.  Обеспечить участие в Конкурсе учащихся 5 классов и  педагогических работников.
7.5. Обеспечить необходимые условия заявителям для участия в Конкурсе и  подготовки конкурсных работ.
8. Возложить контроль за исполнением приказа на Владимирову Т.Н., директора МБУ «ЦРО».
Начальник управления

А.И. Архипов

Рассылка: ЦРО, СОШ № 1, СОШ№5, СОШ№7, СОШ№8, СОШ№10, СОШ№14, гимназия № 1, лицей им.В.Г.Сизова.

Приложение № 1

к приказу от 16.12.2014 № 766
Положение о дистанционном конкурсе
«Арифметический флешмоб»
1. Общие положения

1.1.  Дистанционный конкурс «Арифметический флешмоб»  (далее – Конкурс) проводится в январе - апреле 2015 года.
1.2.  Организаторы Конкурса:

Городская инициативная площадка «Организация дистанционного образования»,  Муниципальное бюджетное учреждение «Центр ресурсного обеспечения» г. Мончегорска, МБОУ лицей имени В.Г. Сизова.

1.3. Конкурс является открытым мероприятием для учащихся  и педагогов общеобразовательных учреждений города Мончегорска.

1.4.  Конкурс направлен на установление тесного сотрудничества учителей и учеников при совместной проектной деятельности.

1.5.  Настоящее положение определяет порядок организации и проведения Конкурса  по математике,  так же организационно-методическое сопровождение, определение лауреатов.

1.6.  Вся информация о Конкурсе и ходе его проведения отражается на сайте ГИП  «Организация дистанционного образования город Мончегорск, Мурманская область» (http://distansizova.ucoz.ru).

1.7. Решения по всем вопросам, не отраженным явно в настоящем Положении, принимают Организаторы с учетом интересов участников проекта.
2. Цель конкурса: организовать сетевое взаимодействие педагогов и обучающихся школ города Мончегорска по совместному проектированию и апробация использования дистанционных технологий в организации внеурочной деятельности обучающихся.
Задачи конкурса:

· развитие интереса к математике, исследовательской и проектной деятельности у учащихся;

· пропаганда практико-ориентированных математических знаний;

· формирование активной жизненной позиции школьников;

· создание условий для формирования личностных, предметных и метапредметных компетенций обучающихся;

· создание условий для мониторинга уровня сформированности компетенций обучающихся и пополнения ученического портфолио;

· воспитание средствами математики культуры личности, отношения к математике как к части общечеловеческой культуры через знакомство с историей развития математики, эволюцией математических идей;

· формирование представления школьников об интеграции математики в другие предметы;

· активизация внеклассной и внешкольной работы по математике;

· демонстрация возможностей использования информационных технологий в школьном математическом образовании;

3. Участники конкурса
Участниками Конкурса могут быть обучающиеся  5 классов общеобразовательных организаций города Мончегорска. От одной школы допускается участие команды в составе 10 человек.
4. Организация и проведение конкурса
4.1. Руководство проведением Конкурса осуществляет оргкомитет, который формируется из педагогов, членов ГИП «Организация дистанционного образования»,  методистов МБУ «ЦРО» города Мончегорска.

4.2. Участникам Конкурса необходимо до 15 января 2015 года прислать заявку (приложение 1) на электронный адрес МБУ «ЦРО» (direct@cromon.ru).
4.3. Конкурс проводится в 6 этапов:

I этап: 12.01.15 – 15.01.15 – регистрация участников проекта (заявка);

II этап: 16.01.15 – 23.01.15 – Арт – моб «Логотип»

III этап:  26.01.15 – 10.02.15 – Фан – моб «Мой любимый математик»;

IVэтап: 12.02.15 – 26.02.15 – Рекламный флешмоб;

V этап:  26.02.15 – 12.03.15  – L- моб (практический этап);

VI этап:  25.03.15 -  Фаршинг – городской математический праздник «Слава науке математике»

4.4. Подробная информация по каждому этапу будет представлена на сайте ГИП  «Организация дистанционного образования город Мончегорск Мурманская область» (http://distansizova.ucoz.ru) за день до начала этапа.
4.6. Экспертную оценку результатов каждого этапа Конкурса дают эксперты – представители школ города из числа участников ГИП «Организация дистанционного образования» и методисты МБУ «ЦРО».

Критерии оценки разрабатываются и представляются накануне этапа на сайте проекта.

4.7. Все участники конкурса будут отмечены сертификатами, лучшие выступления будут отмечены дипломами лауреата.

     4.8. Итоги каждого этапа  будут опубликованы на сайте  http://distansizova.ucoz.ru.

Приложение №2
к приказу от16.12.2014 № 766
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

1. Владимирова Т.Н. – директор МБУ «ЦРО»

2. Трошина О.Н. – методист МБУ «ЦРО»

3. Скрутелева И.А. – заместитель директора по УВР МБОУ лицей имени В.Г. Сизова

Приложение №3

к приказу от 16.12.2014 № 766
Состав экспертной комиссии (жюри)
1. Бобылева О.С. – учитель математики МБОУ лицей имени В.Г. Сизова – председатель жюри (по согласованию);
2. Аслаева Л.Г. – учитель информатики  МБОУ СОШ №1(по согласованию);
3. Тыщенко П.Н. – учитель информатики  МБОУ СОШ № 7 (по согласованию);

4. Полякова Д.В. – учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 8 (по согласованию);

5. Безгуб И.Н. – учитель математики МБОУ СОШ № 8 (по согласованию);

6. Сатурнова Я.В. – учитель физики МБОУ СОШ № 10 (по согласованию);

7. Кобозева М.А. – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 14 (по согласованию);

8. Казарина А.В. – учитель информатики МБОУ гимназия № 1 (по согласованию);

9. Догадина О.А. – учитель математики МБОУ СОШ № 5 (по согласованию).
Приложение №4
к приказу от16.12 .2014 № 766
Состав временных рабочих групп

II этап
Арт – моб «Логотип»

 Заседание рабочей группы – 24.12.2014

1. Данилова И.Д. – учитель математики МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

2. Семичева В.Ф. – учитель химии МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

3. Махмудова В.Д. – учитель физики МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

4. Замарина С.Ю. – учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 5 (по согласованию);

5. Маркова Н.И. – учитель математики МБОУ СОШ № 5 (по согласованию).
III этап

Фан – моб «Мой любимый математик»
 Заседание рабочей группы – 20.01.2015

1. Мостовая Е.В. – учитель иностранного языка МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

2. Алушкина Н.Е. – учитель географии  МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

3. Попеску Л.А. – учитель математики МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

4. Чувашова О.В. – учитель географии МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

5. Арашкевич  М.Ю.  -  заместитель директора МБОУ СОШ № 14(по согласованию).
IV этап

Рекламный флешмоб
 Заседание рабочей группы -  06.02.2015

1. Диденко Ю.А.  – учитель физики МБОУ СОШ № 7 (по согласованию);

2. Беляцкая Н.В.  - учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 (по согласованию);

3. Кобозева М.А. – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 14(по согласованию);

4. Лебедева Л.Д. – учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия №1 (по согласованию);

5. Безгуб И.Н. – учитель математики МБОУ СОШ № 8 (по согласованию).
V этап

L- моб (практический)
 Заседание рабочей группы – 20.02.2015

1. Афанасьева Г.В. – учитель математики МБОУ лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию);

2. Горячева Е.В.    - учитель математики МБОУ СОШ № 5 (по согласованию);

3. Шарлыгина И.Н.  - МБОУ СОШ № 5(по согласованию);

4. Пономарева Т.А.  - МБОУ СОШ № 1 (по согласованию);

5. Щукина И.П. -  МБОУ СОШ № 1 (по согласованию).
Общее заседание ГИП «Организация дистанционного образования – 10.03.2015

Приложение №5

к приказу от 16.12.2014 №766
Заявка

на участие в конкурсе  проектов по математике
	Команда МБОУ СОШ №    заявляет о своём участие в городском сетевом дистанционном проекте «Арифметический флешмоб»

	Ф.И.О. координатора проекта в общеобразовательном учреждении (полностью)

	телефон, электронный адрес